Муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение

«Центр развития ребёнка - детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗ

«12» января2024 г.                                                                                                      № 02–од

пгт. Междуреченский

Об итогах конкурса профессионального

мастерства «Педагогический дебют»

Во исполнение приказа учреждения от 19 декабря 2023 года №506-од «Об организации и

проведении конкурса профессионального мастерства «Педагогический дебют» и годового

плана муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр

развития ребенка – детский сад «Чебурашка» на 2023-2024 учебный год и вцелях выявления,

поддержки и поощрения, творчески работающих педагогов, повышения престижа

педагогического труда, распространения передового педагогического опыта с 10 по 12 января

2024 года проведен конкурс профессионального мастерства «Педагогический дебют». На

основании вышеизложенногоприказываю:

1.Утвердить протокол об итогах конкурса профессионального мастерства

«Педагогический дебют» (Приложение).

2.Объявить благодарность педагогам-наставникам Тайлаковой С.А., Ивановой Н.Г.,

Галаниной Е.А. за подготовку молодых педагогов к конкурсу профессионального мастерства

«Педагогический дебют»

3.Старшему воспитателю Шведовой О.В. разместить итоги конкурсана сайте

учреждения в срок до 16.01.2024 года.

4.Снять с контроля приказ от 19 декабря 2023 года №506-од «Об организации и

проведении конкурса профессионального мастерства «Педагогический дебют».

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего

Судневу А.Г.

Заведующий                                                                                                              Н.Н.Коршунова

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись Дата

Шведова О.В.

Иванова Н.Г.

Завадская Е.Н.

Алта М.В.

Суднева А.Г.

Тайлакова С.А.

Стрельцова О.Н.

Галанина Е.А.

Рыбина И.И.

Иконникова И.А.

Приложение к приказу от 12.01.2024 года №02

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МАДОУ

«ЦРР-детский сад «Чебурашка»

______________Н.Н.Коршунова

Приказ от 12.01.2024г. №02

Протокол об итогах конкурса профессионального мастерства «Педагогический дебют»

  Во исполнение приказа учреждения от 19 декабря 2023 года №506-од «Об организации и проведении конкурса профессионального

мастерства «Педагогический дебют» и годового плана муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка – детский сад «Чебурашка» на 2023-2024 учебный год и в целях выявления, поддержки и поощрения, творчески работающих педагогов,

повышения престижа педагогического труда, распространения передового педагогического опыта с 10 по 12 января 2024 года проведен конкурс

профессионального мастерства «Педагогический дебют».

  Основные задачи Конкурса:

- выявление талантливых педагогов, обобщение и распространение их передового опыта;

- обеспечение преемственности лучших педагогических традиций;

- создание условий для профессионального и карьерного роста педагогов, поддержка в реализации социально-значимых проектов;

- повышение уровня профессионального мастерства педагогов.

Конкурс направлен на развитие творческой деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования с учётом

требований федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования (далее – ФГОС) и Федерального закона от 29

декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», поддержку инновационных технологий в организации образовательного

процесса, рост профессионального мастерства педагогических работников, утверждение приоритетов образования в обществе.

Конкурспроводился в один тур, который включал 2 конкурсных испытания: «Мастер-класс» и «Педагогическое занятие» (учебное занятие).

Конкурсные мероприятия оценивало компетентное жюри:

- Коршунова Н.Н., заведующий ДОУ – председатель жюри;

- Суднева А.Г., заместитель заведующего – член жюри;

- Шведова О.В., старший воспитатель – член жюри;

- Иконникова И.А., воспитатель– член жюри;

- Рыбина И.И., воспитатель, председатель первичной профсоюзной организации – член жюри.

Наименование Показатели Алта М.В. Завадская Е.Н. Стрельцова О.Н.

Конкурсное испытание «Педагогическое занятие»

(урок, психолого-педагогическое мероприятие,

Информационная и языковая

грамотность, результативность,
39,2 63 63

педагогическое занятие, открытое занятие)

Формат конкурсного испытания: педагогическое

занятие с детьми дошкольного возраста – до 20

минут; самоанализ учебного занятия – до 10 минут;

вопросы жюри – до 5 минут).Оценка выполнения

конкурсного испытания осуществляется по 10

критериям, каждый из которых включает набор

показателей. По каждому критерию выставляется

максимально 10 баллов, максимальный общий балл –

100.

методическое мастерство и творчество,

мотивирование к обучению, рефлексия и

оценивание, организационная культура,

эффективная коммуникация, ценностные

ориентиры, метапредметность и

межпредметная интеграция,

самостоятельность и творчество

Средний балл 39,2 63 63

Конкурсное испытание «Мастер-класс».

Формат конкурсного испытания: публичная

индивидуальная демонстрация способов трансляции

на сцене педагогических, психолого-педагогических,

образовательных технологий (методов, эффективных

приёмов и др.). Регламент: выступление конкурсанта

– до 15 мин., вопросы жюри и ответы участника – до

5 мин.

Оценка выполнения конкурсного испытания

осуществляется по 10 критериям, каждый из которых

включает набор показателей. По каждому критерию

выставляется максимально 10 баллов, максимальный

общий балл – 100.

Актуальность и методическое

обоснование, творческий подход и

импровизация, исследовательская

компетентность и культура,

коммуникативная культура,

рефлексивная культура,

информационная и языковая культура,

ценностные ориентиры и воспитательная

направленность, метапредметность и

межпредметная интеграция,

развивающий характер и

результативность, проектные подходы

35,2 66,2 58,8

Средний балл 35,2 66,2 58,8

Общее количество баллов по итогам 2 конкурсных испытаний 74,4 129,2 121,8

Место 3 1 2

Предложения:

1.Объявить благодарность педагогам-наставникам Тайлаковой С.А., Ивановой Н.Г., Галаниной Е.А. за подготовку молодых педагогов к

конкурсу профессионального мастерства «Педагогический дебют»

2.Старшему воспитателю Шведовой О.В. разместить итоги конкурса на сайте учреждения в срок до 16.01.2024 года.